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در اعتراض به احداث کمربند در ارتفاعات 
جنوبی شهر مشهد صورت گرفت 

تجمع تعدادی از سمن های زیست 
محیطی درارتفاعات جنوبی مشهد 
صبح دیروز تعدادی از نمایندگان سمن های زیست محیطی 
استان ،کوه نوردان و پیش کسوتان ،هیئت های ورزشی و 
دوچرخه سواران در اعتراض به احداث کمربند در ارتفاعات 
جنوبی مشهد با در دست داشتن پلاکارد  و امضای طوماری 
تجمع اعتراضی برگزار کردند و خواستار توقف این طرح 
شدند. به گزارش خراسان رضوی در این تجمع، نمایندگان 
سازمان های مردم نهاد از نمایندگان منتخب مردم در 
شورای شهر و شهردار مشهد، خواستار توقف ادامه این طرح 
به عنوان فاجعه زیست محیطی و تبدیل این پروژه به کاربری 
های تفریحی و ورزشی برای عموم مردم شدند.همچنین 
نمایندگان سمن ها از مدعی العموم درخواست کردند 
مدیرانی را که صدها میلیارد از بیت المال را به جای مرهم 
گذاشتن بر زخم های  درون شهری صرف تخریب ارتفاعات 
کرده اند طبق ماده 6۸۸ قانون مجازات اسلامی مجازات و 

به مردم معرفی کنند.

پیگیری احداث ۴ ایستگاه 
آتش نشانی در بافت اطراف حرم 

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان 
رضوی با اشاره به لزوم ارتقای خدمات دهی در شهر زیارتی 
مشهد مقدس به ویژه بافت پیرامونی حرم مطهر و ضرورت 
تامین امنیت و رفاه حال زائر و مسافر گفت: در حال پیگیری 
برای احداث چهار ایستگاه آتش نشانی در اطراف حرم 
مطهر امام رضا)ع( هستیم.   به گزارش روابط عمومی 
استانداری خراسان رضوی، »محمد حسن واحدی« در 
بازدید از ستاد فرماندهی عملیات 125  مشهد مقدس 
اظهار کرد: در مشهد 14 ایستگاه آتش نشانی کمبود داریم 

که باید پیگیری شود. 

رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای 

شهرمطرح کرد: 

5 چالش شهرسازی مشهد 
رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر پنج 

چالش شهرسازی مشهد را تشریح کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر 
مشهدمقدس دکتر محمد هادی مهدی نیا به مناسبت روز 
شهرسازی اظهارکرد: مسئله تعیین تکلیف اسناد بالادستی 
شهر مشهد از جمله طرح تفصیلی و مسئله  تعیین تکلیف 
پروژه های بافت فرسوده شهر، عدم پاسخگویی مناسب در 
زمان مقرر به شهروندان از سوی مدیریت شهری و به ویژه 
شهرداری، سیما و منظر شهری شهر مشهد و معضلات 
پروژه های کلان  پنج چالش اصلی حوزه شهرسازی شهر 

مشهد است.

 پس از 14روز آلودگی هوا در آبان ماه ودر روز 
گذشته 

 تعطیلی جمعه
 هوای مشهد را سالم کرد 

دمای هوای استان به تدریج کاهش پیدا 

می کند 

14روز آلودگی هوا در آبان   خبیری/بالاخره پس از 

ماه ودرحالی که مسئولان  با وجود وضعیت آلودگی 
انجام  را  مدارس  جمله تعطیلی  از  اقداماتی  هوا 
رسید  مشهد  هوای  داد  به  جمعه  ندادند، تعطیلی 
وحداقل روز گذشته هوای مشهد از وضعیت ناسالم 

خارج وسالم شد.
مدیراجرایی مرکز پایش آلاینده های زیست محیطی 
شهرداری مشهد گفت: کیفیت هوای روز گذشته مشهد 
پس از 14روز آلودگی در آبان ماه با شاخص 90از مرز 

ناسالم وهشدار خارج وسالم شد.
 "رضا اسماعیلی " در گفت وگو با خراسان رضوی افزود: 
آلودگی  سنجش  های  ایستگاه  اطلاعات  براساس 
هوا، کیفیت هوای مشهد روزگذشته تنها در ایستگاه 
های کریمی با شاخص 119،سرافرازان با شاخص 
110،الهیه با شاخص 104ومفتح با شاخص 101در 
وضعیت هشدار برای گروه های حساس ودر 7ایستگاه 

دیگر با خروج از وضعیت هشدار سالم بود.

پیش بینی بارش، کاهش دما و وزش باد	 
کل  اداره  بینی  پیش  اداره  گزارش  به  همچنین 
نقشه های  بررسی  رضوی،  خراسان  هواشناسی 
پیش یابی و خروجی مدل های هواشناسی نشان دهنده 
اثر گذاری سامانه بارشی بر جو استان ازاوایل شب است 
که افزایش ابرو روند کاهش نسبی دمای هوا را ازفردا به 
همراه خواهد داشت.  برهمین اساس  ازفردا )یک شنبه( 
تا روزسه شنبه در اوایل صبح افزایش شدت وزش باد و 
برای پاره ای از نقاط به ویژه مناطق شمال غرب و غرب 

بارش باران پیش بینی می شود.
همچنین آسمان امروزشنبه شهرستان مشهد صاف است 
و برای بعدازظهر افزایش شدت باد و احتمال گرد و خاک 
و افزایش تدریجی ابرپیش بینی می شود. دمای هوای 
امروز مشهد در گرم ترین زمان 22درجه سانتی گراد 
است که در سردترین زمان به هفت درجه سانتی گراد 

کاهش پیدا خواهد کرد.

خبر   
شهری

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی خبرداد: 

دستور وزیر راه برای 6 روش جدید تامین منابع مالی پروژه های حاشیه مشهد
گزارش خبری   

علی نژاد
برنامه سامان دهی و توانمندی سازی حاشیه 
شهر مشهد از دولت یازدهم برای محلات هدف 
حاشیه شهر مشهد تحت عنوان بسته ای با اعتبار 
2160 میلیارد تومان تهیه شد و در جلسه مورخ 
شهر  حاشیه  توانمندسازی  ستاد   93/2/20
مشهد به عنوان پروژه های اولویت دار سال های 
94،95و96 به تصویب رسید تا به ترتیب اولویت 
مدنظرستاد بازآفرینی پایدارمحدوده ومحلات 
ناکارآمدشهری اجرایی شود. در این زمینه به 
گفته استاندار خراسان رضوی تاکنون بیش از 
هزار میلیارد تومان در بخش های مختلف هزینه 

شده است.
با تلاش نمایندگان مجلس در شورای اسلامی 
ردیف بودجه اختصاصی در لایحه بودجه سال 
94 و 95 نیز گنجانده و در مجموع 267 میلیارد 
تومان برای سال 96 به استان ابلاغ شد که تاکنون 
بیش از 102 میلیارد تومان پروژه های تعریف شده 
به اجرا گذاشته شده است. اما حتی ردیف بودجه 
اختصاصی حاشیه شهر هم تاکنون نتوانسته است 
باشد  شهر  حاشیه  کمبودهای  زخم  بر  مرهمی 
و با وجود اقدامات زیادی که انجام شده است، 
همچنان حاشیه شهرنیازمند اجرای پروژه های 
بسیاری در حوزه های توانمند سازی و احیای این 
مناطق در زمینه فرهنگی، اجتماعی و کالبدی 
است که باید در این زمینه راهکارهای جدید برای 

تامین منابع مالی دنبال شود.
که  رضوی  خراسان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
را  استان  بازآفرینی  ستاد  دبیرخانه  مسئولیت 
برعهده دارد، شش روش جدید تامین منابع مالی 
را در دستور کار قرار داده و به وزیر راه و شهرسازی 
پیشنهاد کرده است و عباس آخوندی وزیرراه و 
شهرسازی نیز دستور اقدام برای استفاده از این 

روش ها را صادر کرده است.
و  راه  مدیرکل  عبدالهیان  اخوان  رضا  محمد 

شهرسازی خراسان رضوی درباره روش های 
تامین منابع مالی پروژه های حاشیه شهر گفت: با 
توجه به کمبود منابع مالی دولتی باید منابع مالی 
پروژه های راه و شهرسازی با اولویت پروژه های 
حاشیه شهراز روش های دیگر تامین شود؛ روش 
هایی که دیگر به بودجه های دولتی وابسته نباشد 

تا در پیچ و خم اداری گرفتار شود.
وی تصریح کرد: درباره چند روش از جمله تامین 
اقتصادی  های  پروژه  تعریف  طریق  از  منابع 
مشارکت  ساکنان،  و  مخاطبان  نیاز  براساس 
مردمی، کمک های مردمی، بخش خصوصی و 
استفاده از ظرفیت های همه دستگاه ها از جمله 
و  برق  و  آب  خدماتی)  های  شهرداری،شرکت 
گاز(، بانک ها، مرکزخدمات سرمایه گذاری و... و 
احصای تمام ظرفیت های موجود و تبدیل آن ها به 

فرصت های بالفعل برنامه ریزی می شود.
وی ادامه داد: همچنین تامین منابع با استفاده 
از مدل گرنت )کمک های بلا عوض کشورهای 
و  توسعه(  درحال  کشورهای  به  یافته  توسعه 
تسهیلات بین المللی طولانی مدت کم بهره و 

بانک توسعه اسلامی و ... از دیگر روش هاست.
اخوان عبدالهیان درباره تامین منابع مالی از 
طریق مشارکت حداکثری مردم اظهار کرد: رکن 
اصلی توسعه مناطق حاشیه شهرمردم هستند و 
مشارکت مردم در پیشبرد طرح ها و برنامه های 

توانمندی سازی نقش اساسی دارد.

مشارکت مردم از طریق شورای 	 
اجتماعی محلات

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی درباره 
چگونگی اجرایی شدن مشارکت تصریح کرد: 
برای جلب کمک های مردمی بایدساختار سازی 
انجام شود که در این زمینه اقدام شده وقرار است 
اجتماعی  شورای  طریق  از  هدف  محلات  در 

محلات، زمینه مشارکت مردم فراهم شود.
اجتماعی  شورای  دادن  دخالت  با  افزود:  وی 
شهر  حاشیه  دهی  سامان  فرایند  در  محلات 

وتصمیم گیری برای اجرای پروژه ها ، روند برنامه 
ریزی نیز دچار تحول می شود و برنامه ریزی ها از 
پایین به بالا وبا نظر و کمک مردم خواهد بود که این 

خود باعث مشارکت بیشتر مردم نیز خواهد شد.
وی به مکاتبات انجام شده در زمینه تامین منابع 
مالی با وزارت راه و شهرسازی اشاره کرد و گفت: 
با وزیر برای موافقت با تامین منابع مالی از روش 
هایی به غیر از منابع بودجه ای دولتی مذاکره و 
سپس به صورت کتبی روش های جدید جذب 
منابع برای پروژه ها پیشنهاد شد و وزیر راه و 
شهرسازی دستوراقدام در این زمینه را داده است 
و موضوع با هماهنگی معاون برنامه ریزی و تامین 
منابع وزیر و سرپرست دفتر عمران و به سازی 

شهری ایران دنبال می شود.

تامین منابع داخلی و خارجی	 
وی با بیان این که تامین منابع پروژه ها به صورت 
است،  شده  پیشنهاد  خارجی  و  داخلی  منابع 
تصریح کرد: در حوزه تامین منابع خارجی استفاده 

از مدل گرنت)ظرفیت کمک های بلا عوض ( ، 
تسهیلات طولانی مدت کم بهره ODA ، بانک 
توسعه اسلامی IDB ، جذب سرمایه گذار خارجی 

و ... مدنظراست.
اخوان عبدالهیان ادامه داد: همچنین در حوزه 
تامین منابع داخلی نیز تشکیل شرکت- پروژه ها، 
صندوق های سرمایه گذاری)خرد و خطر پذیر(، 
عمومی_  مشارکتی  های  مدل  از  استفاده 
خصوصی)ppp( ، ظرفیت صکوک ، استفاده از 
مدل های سرمایه پذیری خیران و سمن ها برای 

تعریف پروژه ها مدنظراست.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی با اشاره 
به دستور وزیر راه و شهرسازی برای استفاده از 
روش های مذکور در تامین منابع مالی پروژه های 
حاشیه شهر یادآورشد: وزیر برای استفاده از این 
روش ها به سرپرست دفترعمران و به سازی شهری 
ایران دستور داده که با هماهنگی معاون برنامه 
ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی در 

این زمینه اقدام کند.

مردی  با  که  بود  گذشته  هفته  چهارشنبه  روز 
مصاحبه کردیم که برای پرداخت هزینه عمل دختر 

دوساله اش، کلیه اش را به فروش گذاشته بود.
 در پی درج این  مصاحبه در روزنامه خراسان رضوی ، 
تعدادی از خیران دست به کار شدند و در کمتر از 4۸ 
ساعت قسمت زیادی از هزینه عمل پرداخت شد .

صبح روز جمعه  عمل رونیکای دو ساله در یکی از 
بیمارستان های تهران انجام شد .

 روح ا... که ظهر روز گذشته از تهران عازم مشهد 
بود،با خوشحالی گفت : رونیکا را عمل کردیم و 
در حال برگشتن از تهران به سمت مشهد هستیم 
. فقط 500 هزار تومان از هزینه عمل مانده بود 

بیمارستان  در  را  خانمم  و  خودم  شناسنامه  که 
گرو گذاشتیم و رونیکا ترخیص شد.به مسئولان 
بیمارستان قول دادم به محض این که به مشهد 

برسیم، بقیه هزینه ها را پرداخت  کنم«
حالا خیال روح ا... کمی آسوده شده است و می تواند 

به روزهای آینده امیدوار تر باشد.  

در پی درج خبر و به همت خیران 

هزینه عمل رونیکا تامین شد


